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Hilde Nordhagen forteller om sin 
personlige reise mot nyanser og fred.
mot nyanser og fred



Stein Reinertsen, Biskop i  
Agder og Telemark

Ho stend ved hausten sitt busskur 
kledd i fallande lauv,

har frostnetter i munnen; 
pustar ho, legg isen seg.

Ho er bekkjens alvorlege røyst, 
nordaustens ryggmargsrop.

Ho er oktobernattas jarn, 
slutten og byrjinga,

frukten og frøet, og om litt 
kjem den kvite bussen

vi skal stige inn i. 

Dikt: Oddbjørn Aardalen
Foto: Geir Myre

Immanuel – Gud med oss!

Ho stend ved hausten sitt busskur

av biskop Stein Reinertsen

Julen er tiden da vi samler oss rundt den store 
fortellingen om da Jesus ble født. Denne fortel-
lingen er beskrevet flere steder i Det nye testa-
mentet. Den mest kjente står i Lukasevangeliet. 
Det er den vi leser julaften. Her hører vi om Maria 
og Josef. Om herbergene som er fulle. Hyrdene 
på Betlehemsmarken. Englesangen og barnet i 
krybben.

Når Matteus skal skrive om det store mysteriet, 
har han et annet perspektiv. Han nevner ikke 
vandringen til Betlehem, de fullbookede herber-
gene, hyrdene, englesangen og krybben. I ste-
det ser han bakover til en over 600 år gammel 
profeti fra profeten Jesaja. Her finner han årsa-
ken til og poenget med julefortellingen.

Alt dette skjedde for at det ordet skulle oppfylles 
som Herren har talt gjennom profeten:

Se, jomfruen skal bli med barn og føde en sønn, 
og de skal gi ham navnet Immanuel

– det betyr: Gud med oss.

Jul er Guds måte å fortelle at Han er en gud som 
er med oss i alle livets faser, utfordringer og gle-
der. Ikke en fraværende gud. Ikke en likegyldig 
gud. Ikke en gud som er mot oss og ute etter 
oss. Han er en Gud som vil gå med oss og som 
elsker oss og som er vår frelser. Han bærer nav-
net Immanuel. Også i motgang er Gud med. Når 
vi lykkes og når vi mislykkes.

Derfor ble han født som en av oss.

Dette tegnet fra Gud skjedde i den delen av ver-
den som i disse dager er preget av en forferdelig 
konflikt mellom Israel og Gaza. Lidelsene er stør-
re enn vi kan fatte. Når dette skrives, kjenner vi 
ikke utfallet, men vi ser de ufattelige lidelsene på 
begge sider. Men vi vet at Gud vil gå med oss. 
Han ser til hvert menneske som lider uavhengig 
av nasjonalitet, etnisitet, tro og alder. Under alle 
dyp er Gud.

«Gud med oss!» For mange vekker fort-
satt ordene vonde minner. Nazistene 
brukte dem til å legitimere sine brutale 
handlinger under 2. verdenskrig. Men slik 
skal ikke Guds navn brukes til å forsvare 
det som er mot Guds vilje. «Gud med oss» 
må ikke få den konsekvensen at vi ven-
der oss mot hverandre, men at vi snur oss 
180 grader og behandler hverandre som 
med-mennesker. Tror vi på en Gud som er 
med oss, må vi se på alle mennesker som 
våre medmennesker.

Jul er derfor tiden for både undringen 
over det store underet, og for å vise med-
menneskelighet med de som lider.

De siste ordene i Matteusevangeliet, gri-
per tilbake til det navnet Jesus bærer, Im-
manuel. Nå er de ikke sagt av profeten, 
men av han som ble født julenatt: «Og se, 
jeg er med dere alle dager inntil verdens 
ende.»

Velsignet jul

Stein Reinertsen

Biskop i Agder og Telemark
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Kontoret er åpent:
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Varme hjerter og 
villige hender

33Dikt: Oddbjørn Aardalen
Foto: Geir Myre

Jeg syns den store og grusomme verden kommer så tett på for tiden. 

Jeg blir så trist og nedtrykt når jeg ser på og hører om alle som lider 
og har det vondt. Det blir bare så ufattelig vanskelig å forstå at noen 
kan tenke at krig er en løsning på noe som helst. Eller at å undertrykke 
andre kan gi noen glede i livet.

Og hvordan er det mulig at familier i rike Norge ikke har nok penger til 
en anstendig hverdag?
Pågangen til de som deler ut gratis mat blir større uke for uke. Jeg får 
vondt i hjertet når jeg tenker på at noen kommer for å hente mat, og 
så er hyllene tomme. 

Jeg må fi nne et annet fokus for å fi nne noe å glede meg over!

I kirken har vi noe som heter samlingsbønn i starten av gudstjenesten.
Oft e, i denne bønnen, ber vi om at vi må ha varme hjerter og villige 
hender.

Og akkurat der syns jeg vi ser mye bønnhørelse i disse dager.

Hvordan kan jeg påstå det?

Jo, fordi det virker som at jo større nøden er, jo større er viljen til å 
hjelpe. 

Flere og fl ere melder seg til frivillig tjeneste. Mange ønsker å gi penger, 
kjøpe matvarer og donere julegaver.

Privatpersoner, butikker, menigheter og foreninger fi nner kreative 
måter å yte både omsorg og hjelp på.

Jeg er så imponert over alle gode folk som gir av sin tid og som bruker 
sine evner og penger for å hjelpe, eller på andre måter gjør en positiv 
forskjell for et medmenneske.

Eksemplene er mange på hjelpsomhet og omsorg i våre bygder.

Jeg er så glad for og heier så på frivilligheten og alle de som bidrar 
med både varme hjerter og villige hender. Og som også åpner lom-
meboka både nå til jul og ellers i året.

Tusen takk og God jul!



JULEGAVETREET - 
TUSEN TAKK!
Adventstida er snart over,  Julegada i 
Vennesla sentrum er ferdig for i år og 
årets Julegavetre er så og si i havn.  
For 7 ende året på rad har Julegave-
treet vært med på å bidra til at mange 
får innfridd sitt julegaveønske.  

Dette er på grunn av utrolig mye vel-
vilje og innsats av mange, mange an-
satte og frivillige.  Ønsket om å være til 
nytte og vise omsorg og nestekjærlig-
het står sterkt, og dette har blant an-
net vist seg gjennom årets Julegavetre.

Derfor vil vi som arrangør (diako-
niutvalget i Vennesla kirke) rette en 
kjempestor takk til alle som har vært 
med å bidra. Takken går til de som 
hadde ansvaret for stallen i gågada, til 
hele staben i Vennesla kirke, til ansatte 
og frivillige tilknyttet alle våre samar-
beidspartnere, til diakoniutvalget i Øv-
rebø kirke og andre frivillige i Øvrebø 
som har bidradd, til Spar på Skarpeng-
land som gjorde det mulig å stå med 
gavelapper i butikken, til frivillige som 
sto med gavelapper på Hægelands 
julemarked, til alle som sto vakt ved 
Julegavetreet i Vennesla sentrum og 
sist, men ikke minst, en kjempestor takk 

til alle dere som har vært med på å 
innfri gavene enten direkte eller ved å 
bidra økonomisk.  

Vennesla har nok en gang vist at vi alle 
ønsker det beste for vår neste.

La oss alle fortsette med det fram mot 
jul og nyttår og inn i det nye året.

God jul og et velsigna nytt år.
    
Gunnar Knobel
Leder for Julegavetreet

På Iveland ble også julegavetreet en 
stor suksess. Takk til alle som bidra der 
også.

Vennesla
0 år - Babysang Hver onsdag kl. 10.30.
5 år – Kirkerottekino Torsdag 11. januar

Øvrebø 
0 år - Babysang oppstart 8. februar (8 torsdager)
1. kl - Utdeling av bok 3. mars + 2 samlinger i forkant
3. kl - Tårnagenthelg 27. og 28. januar i Hægeland kirke

Hægeland
0 år - Babysang oppstart 8. februar (8 torsdager)
1.kl. - Hemmelig klubb 2 samlinger i feb+ utdeling av bok  
 10.mars
3. kl.- Tårnagenthelg 27. og 28. januar 

Påmelding til alle trosopplæringstiltak på kirkebakken.no/
påmeldinger

Spørsmål? - kontakt trosopplærer: Marielle Lindekleiv tlf: 
48283008 mail: trosoppl@kirkebakken.no

Iveland
6år - Hemmelig klubb for skolestartere – tors 8 og 15 
februar.   

Karneval /familiegudstjeneste og 6 års bok – søn 25. feb 
kl 11.00

Trosopplæring 
januar og 
februar: 
Vi har fl ere forskjellige tiltak innen trosopplæringen. 
Noen er aldersbestemte og noen går over en kort
periode. 
Invitasjon sendes ut når det nærmer seg, og du kan 
fi nne info på hjemmesiden vår. Der står også
påmeldingsinfo. 

Illustrasjonsfoto: Bo Mathisen/Den norske kirke
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Det skjer...

Stillerom i Vennesla kirke
er åpent hver dag kl. 08:00-20:00 – 
Velkommen inn!»

VENNESLA MENIGHET

DESEMBER

17. 19:00 Julekonsert med Bjøro & Miriam Hilde-
brandt.

19. 19:00 Veteranenes jul. Vi spiller og synger 
jula inn. 
Medvirkende: Vennesla veterankorps ved 
dirigent Andreas H. Tønnesen. Solister: Toril 
Hodnemyr og Anders Robstad. Piano: Eirik 
Hodnemyr. Ledelse: Bjarne Nordhagen.

JANUAR

21. 19:30 Multimediaforestilling av «Markusevan-
geliet» ved Christian Stejskal.

22. 19:00 NMS Kvinneforening.

26. 19:00 Nyttårsfest Vennesla menighet.

Vennesla kirke

Babysang Drop-In Tirsdager 11:00-13:00 
Sangstund for barn 0-1 år. Det serveres lunsj

Superonsdag Annenhver onsdag 16:15-17:00 Mid-
dagsservering. 17:00 begynner aktivitetene. Barnas 
sangtime (1-5 år). Aktivitetsklubb og barnekoret 
Vebagos (begge fra 6 år og oppover)

Tirsdag i kirka Arrangement i kirka – følg med på 
annonsering på Facebook og hjemmesiden

Yoga i kirka Mandager 18:00 Hatha 19:30 Yin
- Onsdager 09:00 Hatha 10:30 Yin 

Åpen kafe Onsdager 11:00-13:00. Salg av ka� e og 
vafler

Etter skoletid Torsdager 14:00-16:30 

Drop in ungd.klubb Siste torsdag i mnd. 18:00-
21:30 

Sjømannskirkeforeningen første torsdag i mnd. 
19:00

ØVREBØ MENIGHET

DESEMBER

22. 20:00 «Det lyser i stille grender» Johanne 
Kjær, Helene Hageland og Karoline Ellings-
berg med band. 

29. 17:00 Menighetens juletrefest. God mat, 
gang rundt juletreet og kanskje kommer 
nissen? Tradisjonen tro – stolleken.

Øvrebø menighetshus

Åpen babysang Sangstund for barn fra 0-1 år 
11:00-13:00. Det serveres lunsj.

Knøttekoret 2. og 4. tirsdag i mnd. 17:30

Åpent Hus 2. og 4. tirsdag i mnd. 19:00-20:30

KFUK/M Speideren Annenhver torsdag 19:00-
20:30

NMS misjonsforening Første tirsdag i måneden 
19:00

Håndarbeid med lunsj 2. tirsdag i mnd. 11:00-
14:00

Torsdag i kirka 1. torsdag i mnd.

Gåturer Lolandsvann Hver mandag så lenge det 
er bar mark. Møte i krysset inn til vannet 11:00

HÆGELAND MENIGHET

JANUAR

07. 16:00 Røyknes bedehus. Søndagsskolens 
juletrefest.

10. 19:30 Kveldsmøte Røyknes bedehus Gor-
don Tobiassen.

18. 19:30 Kveldsmøte Røyknes bedehus Inger 
Johanne Vaags.

21. 17:00 «Møteplassen». Supermøte med 
Øvrebøråkken. 

Hægeland menighetshus

Barnas Sangtime: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 
17:00

Barnekoret: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 17:30

Klubb for 5-6 kl. Hver 1. torsdag i mnd. 17:00

Onsdagskafe For ungdom fra 8. klasse annen-
hver onsdag (partallsuker) 19:00

Felles bønnemøte m frikirken Første mandag i 
måneden 

Kile bedehus

Kile barneforening Siste torsdag i mnd. 17:30-
18:30

Strikkekafe Siste mandag i mnd. 11:00-13:00

Røyknes bedehus 

Søndagsskole  Hver 2 uke (oddetallsuker)

Torsdagsmøter  Hver 2 uke (oddetallsuker)

     

IVELAND MENIGHET

DESEMBER

17.12  Vi synger julen inn Gudstjeneste v/ Fredrik 
Netland. Musikkorpset spiller, solister(vet 
ikke hvem ennå) deltar, og ellers mye all-
sang. Vi tar avskjed med Helga Aas Johnsen 
som slutter som diakon.

18.12  Konsert v/ Erlend Gunstveit kl 19.30. Billetter 
kjøpes på Ticketmaster (Se annonse s 13)

Det er nå mulig å få skattefradrag 
ved bruk av vipps på gaver og 
kollekter til menighetsarbeidet 
og til organisasjonene.  Forutset-
ningen er at den som vil gi gaven 
godkjenner i sin vippsapp at de 
vil ha denne skattefordelen. Det 
gjøres enkelt når du er inne og gir 
gave på vipps for første gang. 

Det du gir i løpet av et kalenderår 
blir innrapportert til skattemyn-
digheten når året er omme.

Menighetenes vippsnummer som 
gir skattefradrag er:

Vennesla kirke – gaver: # 125502
Øvrebø kirke – gaver: # 123001
Hægeland kirke – gaver: # 124141
Menighetsbladet «Kirkebakken»: # 
797856

Du vil også få en årsoppgave som 
viser hvor mye du har gitt i løpet av 
året.  I 2023 får du skattefradrag 
på 22 % for gaver gitt gjennom 
året med en samlet totalverdi på 
mellom 500,- til 25.000,-.

Nå kan du få skat-
tefradrag for gaver, 
også når du gir via 

Vipps



Halv pris!
Restopplaget av andaktsboka mi går for 
halv pris. Altså 100 kr pr. stk. hvor hver kro-
ne går til kirka. De ligger på Kirketorvet og 
du kan vippse til nr. 125502 eller få noen til 
å vippse for deg. Merk med Andaktsbok

Vil du bli med i en fast givertjeneste? 
Ta kontakt på sms eller telefon, 
så lager vi en avtale.

Vennesla menighet.
Til ungdomsarbeidet:
Kontonr: 3100.11.38521
Vipps: 125503

Hægeland menighet
Til ungdomsarbeidet:
Kontonr: 3100.12.83092
Vipps: 125506

Øvrebø menighet
Til menighetsarbeidet:
Kontonr: 3141.68.06600
Vipps: 125505

Iveland menighet
Kontonr: 3100.12.39093

Vipps: 71519

Fast givertjeneste

Sorggrupper
Fra januar håper vi å få i gang sorggrupper for alle 
som måtte ønske det i Vennesla, Øvrebø, Hægeland og 
Iveland. 

Vi prøver å samle deltakere med så lik sorg som mulig i 
samme gruppe.  

Kan vi få i gang ei sorggruppe for menn, ei gruppe for 
de som har mista et nært familiemedlem, ei gruppe et-
ter samlivsbrudd eller for pårørende og etterlatte ved 
selvmord? 

Det hadde også vært fi nt om vi hadde fått til en egen 
gruppe for pårørende til demente. 

Er du interessert, eller har du lyst til å vite mer, ta 
kontakt med undertegnede på tlf 97 71 91 73. 

Per Emanuelsen 

Diakon i Vennesla og Iveland fra 1. januar.
  



Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNAS

Fargelegg!

BARNASBARNASBARNAS
Hjelp Hjelp 
de vise de vise 
menn!menn!
Hjelp de vise 
menn å finne 
veien til det lille 
Jesus-barnet.

Prikk til prikk 
Trekk en strek fra 1 til 2 
og så videre. Hva skjuler 
seg her?
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  Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
på 

  eller 22 08 71 00

BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

BARNAS
BARNAS

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

VitsVits
– Kan jeg få en hund til jul, pappa?– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

Her er Jesus, Maria og Josef. De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 

Finn fem feil!Finn fem feil!

Fa
rg

el
eg

g!
Fa

rg
el

eg
g!

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca
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Bjarne Roland på Hægeland er primus mo-
tor i arbeidet til «Hope for Ukraine». Han 
har et utrolig kontaktnett i både i Norge 
og i andre land! 

Hvordan fikk du idéen til denne innsamlings-
aksjonen?

Jeg fikk spørsmål av Kjell og Tor Utsogn om 
jeg ville være med til Ukraina. De hadde 
planer om en tur dit. Det ville jeg, men da 
kunne vi jo like godt ta med en hjelpesen-
ding. Det var etter ønske fra byen Polyana, 
at jeg spurte på Facebook om noen kunne 
gi oss en brannbil. Det fikk vi. Dessuten fikk 
vi penger til medisiner. Medisinene ble kjøpt 
der nede, for vi fikk tre ganger så mye for 
pengene der, og dertil medisiner de var 
vant til. I tillegg: Varme klær, leker, rullesto-
ler, krykker, brukte og nye ovner m.m. 

Hvor gikk første turen, og hvordan ble den?

Den gangen i juli 2023 var vi i en by som 
heter Polyana. Vi hadde god kontakt med 
en leder i en menighet der. Søstera drev et 
barnehjem i samarbeid med kommunen der 
nede.

Ett av bildene fra første turen viser en stor 
regnbue i metall o.l. Regnbuen er en venn-
skapsbue med Russland. Men legg merke til 
den svarte streken øverst. Den er malt på 
etter at krigen startet.= Brutt vennskap!

Hva gjorde størst inntrykk på første turen?

Tilfeldigvis kjørte vi forbi en containerleir. 
Den var bygd rundt et bombenedslag, som 
var midt i det som hadde vært en barne-
hage. De 90 containerne var gitt av Polen, 
som nødhjelp. Der i den leiren møtte vi et 
ektepar som hadde mistet absolutt alt! Og 
den varmen de utstrålte, og den takknem-
ligheten de viste oss over den lille økono-
miske gaven de fikk fra oss - den var utrolig! 
(Dette var etter at de hadde vist oss ruinene 
av deres nedbrente hjem.) - «Det er jo bare 

i kristen ånd å ta vare på medmennesker i 
nød!»

Hvordan fikk dere tak i de fem bussene dere 
skal reise nedover med nå? 

Alle bussene har tilhørt Boreal i Alta. Men så 
mistet Boreal konsesjonen sin der oppe. Da 
«Hope for Ukraine» fikk oppdraget med å 
kjøre hjelpesending til Mykolajiv, kontaktet 
jeg mine venner i Alta. Med penger fra Kris-
tiansand Næringsforening, fikk vi kjøpt disse 
godt vedlikeholdte bussene for en symbolsk 
pris. 

Når dette intervjuet skrives, står de fem bus-
sene fullastet, klare til å kjøres ned.

Fire av bussene kom fullpakket med hjel-
pemateriell fra Alta! Den siste bussen er 
med innsamlet materiell fra dette distrik-
tet. 6 tonn pr buss blir til sammen 30 tonn 
med medisinsk utstyr, som f.eks covid tes-
ter, beskyttelses utstyr (for covid), og pen-
ger til å kjøpe medisiner. Dertil varme klær, 
bleier, barnemat og kosedyr. Det er svært 
kaldt der om vinteren. Kaldere enn mange 
steder i Norge. – De har vært nøye med å 
lage nøyaktige datalister over tingene, og 
pakket i blanke plastsekker. Derfor har de 
sluppet så greit gjennom grensekontrollen 
til nå. De reiser nedover 1.november 2023. 

Hvor skal dere nå?

Vi skal hovedsakelig fokusere på å få levert 
dette til fattige, som lever 10-12 km fra fron-
ten. De har det veldig fattigslig, og mange 
bor i ruiner. De som bor her har ikke råd 
til å flykte. Byen heter Mykolajiv, og ligger 
ikke langt unna Odessa ved Svartehavet. Vi 
leverer også lasten i to busser til byen Po-
lyana, som ikke ligger langt fra grensen til 
Slovakia

Hva er de mest opptatte av der og da? 

Å få ryddet opp etter et bombenedslag, 

særlig veiene!

Blir det en ny tur?

Ja, vi håper på å få til en tur med ambu-
lanse og søppelbil til våren. Så det er enda 
mulighet for å hjelpe.

«Etter første gang tentes en ild i oss.» 

Bjarne har spurt ordføreren her, om ikke 
Polyana kan bli Vennesla sin vennskapsby/-
kommune.

«Hope for Ukraine»:  VIPPS  833741

                                       Bank: 3060 28 01353                                                                            

Ps. Alle kom velberget hjem 11. november, 
selv om de måtte en tur i tilfluktsrommet 
mens de var der.

Hjelpesendinger til Ukraina

Tekst: Torild Hessaa. Foto private

Fullpakket buss

Hjelpemannskapet.

Glad jente med nye leker.

Brutt vennskap

Bjarne Roland



Det var Anne F. Skisland, 
Tom Kiledal og Oslaug 
Tjomsås (død) som startet 
opp barnekoret for 40 år 
siden. Det var etter opp-
fordring fra daværende 
menighetsråd. Inntil menig-
hetshuset kom i 1985, øvde 
de i kirka. Tom mener de 
øvde annenhver mandag. 
Som bildet viser var barne-
koret akkompagnert av gi-
tar og piano i mange år! Det 
var mange som var med. Så 
har det jo svingt litt med an-
tallet i løpet av årene, men 
ofte mange!

40 års festen ble feiret på 
Menighetshuset søndag 
22.oktober kl.11.00. Salene 
var så å si fullsatte, og det 
var stor stemning! Tidligere 
og nåværende ledere ble 
hyllet, og til slutt skikkelig 
bursdagsfeiring med masse 
gode kaker.

BARNEKORET I HÆGELAND 40 ÅR

 Barnekoret i ett av de første 
årene.

Øverst til høyre: Barnekoret 
med dirigent Silje Nepstad.

Over t.v.: Tidligere ledere 
med én rose: Fra v.: Siv Marit 
Godtfredsen, Janne Olsen, 
Tone Kiledal, Anne F. Skis-
land, Gunn Åsland og Tom 
Kiledal.

Over: Solist: Vilde Kiledal

Ti venstre: Nåværende 
ledere, fra v.: Anne-Lene He-
gland, Hilde Håland Flystveit, 
Silje Nepstad og Mette Lan-
geland. June Jeaneth Bakke 
var ikke med på bildet.

Tekst og foto: Torild Hessaa
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Hvis det er noe Hilde Nordhagen har lært gjennom prestelivet sitt, er det at vi mennes-
ker er mye mer forskjellige og mye likere enn vi ofte tror – og at du finner verdighet og 
hellighet på mange uventede steder.

10

Tekst og foto: Odd-Inge Rønning Uleberg

-Som prest har jeg så lyst til å formidle 
at du er veldig verdifull i Guds øyne 
uansett hva slags liv du lever og hva 
slags utfordringer du har møtt, sier 
hun, mens kongepuddelen Lukas lager 
leven borte på soveplassen.

Hilde bor på Smååsane. Der har hun 
og Bjarne bodd siden 2016. Hun elsker 
hunder, han liker bedre småfugler på 
fuglebrettet. De traff hverandre på 
sent sytti-, tidlig åttitall. Hilde hadde 
syklet fra folkehøgskolen i Alta til Øst-
landet. Hun og venninna var innom 
Ungdom i Oppdrags Grimerud gård – 
og der var Bjarne. 

-Jeg tenkte faktisk: Hvis jeg skal gifte 
meg, må det være med han der, ler 
hun. Og slik ble det, men det var noen 
år og mange hendelser senere.

 

Den viktige aftenbønnen
Som Bjarne, var Hilde svært aktivistisk 
kristen i ungdomsårene. Hun var pre-
get av Jesus-vekkelse, karismatikk og 
kraftige proklamasjoner. Det handlet 
om å gjøre.

-Det var først mange år senere jeg 
skjønte at vi mennesker er Human 
beings, ikke Human doings, ler hun.

Hilde er fra Arendal, oppvokst i et ikke 
veldig kristelig hjem. Foreldrene var 
ikke aktive kirkegjengere da hun var 
liten og ung, men mamma leste alltid 
aftenbønn.

-Den hang i meg utover oppveksten. 
Dessuten kjente jeg ei dame som het 
Martha. Hun drev barneforening og 
var ei svært raus gammel dame. Hun 
formidlet en enorm kjærlighet til Jesus. 
Dette formet meg. Som ung hadde jeg 
noen år hvor jeg ikke trodde – eller sa 

jeg ikke trodde. Men jeg søkte, fortel-
ler hun.

Så opplevde hun det. Ordet «Ved 
nåde er dere frelst ved tro, det er ikke 
av dere selv, men…»

-Det må ha vært Guds Ånd som skapte 
noe i meg der og da, forteller Hilde.

Så kom ungdomstid med en kristen-
dom som skulle praktiseres. Det holdt 
ikke bare å tro. Man måtte gå på Guds 
ord, handle, aksjonere.

-Jeg husker jeg gikk til farmor. Jeg 
hadde blitt i tvil om hennes tro. Jeg 
ville sjekke. Da sa hun noe som jeg har 
tenkt mye på siden: «Hilde, du må ikke 
bråke med kristendommen din». Jeg 
så det ikke da, men sannheten er at 
Jesus aldri invaderer andres liv. Han 
kan være krass og tydelig, og han er 
alltid der. Men han respekterer oss, sier 
Hilde.

En personlig reise mot 
nyanser og fred
Som ung ville hun handle. 
Som godt voksen holder det 
å være til – og å takke.
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Det ble kristendomsstudier på både 
Hilde og Bjarne – og ekteskap. Og midt 
i studiene kom Iselin og Helge. Bjarne 
drev egen drosje i Oslo, men ville et-
ter hvert ha jobb som prest. Det var 
skikkelig lønnsnedgang da han ble ka-
pellan i Lårdal i Tokke. Hilde fant ut at 
hun ville fullføre praktikum og pendlet 
til Oslo. Etterpå fikk de en løsning slik 
at de delte kapellan-stillingen mellom 
seg.

Jobbet mest som institu-
sjonsprest
Men Hildes presteliv skulle ikke handle 
så mye om menighet. I stedet ble hun 
institusjonsprest. Det eneste hun ikke 
har vært, er feltprest i Forsvaret. Både 
studentprest, sykehusprest og feng-
selsprest har hun vært. Nå er hun 50 
prosent sogneprest i Evje og Hornnes 
og femti prosent fengselsprest på Evje.

-Livet i institusjonene har lært meg 
mye. Først og fremst at vi mennesker er 
mye likere enn vi tror. Det er forutset-
ningene, rammene, omstendigetene 
og hjelpen vi får, som er så forskjellig, 
sier hun.

Hun husker de innsatte som sa: Nei, nå 
må du ikke bare be for oss. Nå må vi 
be for deg.

Hun husker vennene som spurte om 
forskjellen på de vellykkede studen-
tene på veg mot karriere og fangen 
i fengsel som alt hadde gått i stykker 
for.

-Da måtte jeg svare at det er flere lik-
heter enn forskjeller. Vi er alle mennes-
ker som leter etter noe å stå på, som 
leter etter trygghet og verdighet – og 
som alle sammen både lykkes og mis-
lykkes. Og så har jeg møtt så mange 
som opplever fred når de får lov å 
skjønne at ekte fred og trygghet er 
noe vi får utenfra – fra Gud.

Hilde har fått nyansene inn i livet. Det 
som i ungdommen var sort eller hvitt, 
er blitt mangfoldig og variert.

Hviler mer
-Er troa di også endra?

-Jeg hviler mye mer i det Han har gjort 
for oss. Og jeg er mye tryggere på at 
det ikke handler om hva jeg gjør, men 
det Han har gjort for meg. Det som 

bærer er ikke det jeg gjør, men det jeg 
har fått. Det bærer, fordi evangeliet er 
så godt.

Hun har ofte sett hvordan liv kan bli 
helt annerledes enn mennesket som 
lever livet, tenkte seg. Ofte er det dår-
lige valg. Noen ganger dårlige venner. 
Andre ganger bare tilfeldigheter som 
hoper seg opp og blir til noe vondt.

-Jeg har fått en helt annen ærefrykt 
for rausheten i menneskelivet etter 
hvert. 

-Det var en gang en mann som sa: 
«Helliggjørelse er at vi lyver mindre om 
livene våre». Det er noe der. Vi trenger 
alle rom som ingen andre skal se. Selv 
kan jeg gå her hjemme og snakke med 
Gud hele dagen – meg og han. Sånn 
rom som bare er mine. Og jeg har rom 
jeg ikke vil fortelle om. Som prest får 
jeg ofte tilgang til disse rommene hos 
andre. Da ser jeg vi er likere enn vi ofte 
tror. Noen viser fram sine mørke sider, 
andre skjuler dem. Egentlig strever vi 
med livet og trenger et sted å hvile, 
noe å stå på og tro på, alle sammen.

Hilde Nordhagen er klok – og samta-
lene med så mange enkeltmennesker, 
ofte på den såkalte skyggesiden av 
livet, har lært henne at mennesker er 
mennesker. 

Den trygge, frie samtalen
-Det skjer noe fantastisk når mennes-
ker kan ha trygge samtaler i trygge 
rom – uten å frykte noe. Sånne samta-
ler kan de ha med presten i et fengsel. 
Og naturligvis med menighetsprester 
og diakoner. Jeg skulle ønske vi som 
kirke, menigheter og fellesskap kunne 
dyrke samtalen mer – den trygge sam-
talen der ingenting er farlig å si eller 
lure på, sier Hilde Nordhagen.

Det er mange merkelapper. Det er 
mange av oss som setter merkelapper 
på hverandre. Dypt inni oss er vi kan-
skje mindre sikre, men av frykt for hva 
folk skal tro – kjører vi på med skråsik-
ker mine – til og med dømmende mine.

-Når vi prater sammen, sier Hilde, og 
lytter til hverandre, da blir vi tryg-
gere. Da finner vi ut at vi både er mer 
forskjellige og mye likere enn vi tror, 
alle sammen. Og da kan vi til og med 
anerkjenne hverandre.

Et skrivende menneske
Å skrive om mennesker som selv kan 
skrive, er alltid en utfordring. Hilde har 
skrevet fra før hun kunne skrive. Ja, det 
er sant.

Det har blitt mange dikt og fortellinger 
og èn bok. Hun har også flere påbe-
gynte som skal ferdiggjøres når hun 
blir pensjonist om noen år. 

-Ja, jeg har skrevet fra jeg var tre, 
lenge før jeg kunne skrive. Farmor, hun 
som så klokt ba meg om ikke å bråke 
med Gud, hun ba meg alltid dikte og 
fortelle. Farmor skrev alt ned. Jeg fant 
noen av disse lappene for en stund si-
den. Det var artig.  Jo, jeg må skrive. 
Jeg har alltid gjort det, forteller Hilde.

Hun har en egen evne til å få fram god 
stemning, tro og store sannheter med 
enkle ord. Og alle som skriver, vet at 
ingen er dyktigere enn de som kan si 
mye med få ord og store ting med små 
ord.

Hilde finner fram et dikt fra boka si. Et 
nydelig dikt. Vi avslutter med det, for 
på mange vis er det vel akkurat dette 
livet handler om:

Voksenbarn

Det hender

noen ganger

at jeg

for å minne meg om

at jeg er

Guds barn

gjør et lite hink

eller et lite uregelmessig hopp

når jeg beveger meg

på jobb

eller i byen

eller på tur….

Da kjenner jeg 

Guds smil i hjertet

som en varm stemme

«Jada, barnet mitt!

Jeg ser deg».



Til nå er det Fædrelandsvennen som har levert Kirkebak-
ken. Dette koster mye, og som et innsparingstiltak blir denne 
avtalen nå sagt opp. 

Menighetsrådene i Vennesla, Øvrebø, Hægeland og Iveland 
har vedtatt at menighetene selv skal ha ansvaret for distri-
busjonen. 

Til dette trenger vi mange frivillige. 

Kunne du tenke deg å være med på denne dugnaden? 

Menighetsbladet kommer ut med seks nummer i året, så da 
blir det seks turer i året. 

Vi har ferdige kjøreruter, så vi tror dette blir en fi n dugnad.

Vi vet at mange synes at det er fl ott å få menighetsbladet 
i postkassen, og at bladet blir lest og godt mottatt. Håper 
mange har lyst til å være med å bidra.  

Første blad skal kjøres ut i løpet av uke 5.

Meld dere til tjeneste ved å ta kontkat innen 10.januar 2024:

Vennelsa, Øvrebø og Hægeland: Tlf. 381 50 080 eller send en 
mail til post@kirkebakken.no 

Iveland: Tlf: 975 06 190 eller post@iveland.kirken.no.

Bli med på dugnad

Generasjonsgudstjeneste i Øvrebø kirke

Tredje desember var det en fl ott generasjonsgudstjeneste i 
Øvrebø kirke. Vi hadde sang av Knøttekoret og utdeling av 
boka «Fest på slottet» til 4-åringene. 

Dåpsbarnet på bildet er Jakob Sangesland. Prost Rune Stor-
mark. Klokker Anne Sørli. 

Etter gudstjenesten var det grøtfest på menighetshuset. Fullt 
hus. 

Foto: Bjørner Ellingsberg

Redaksjonen ønsker alle leserne 
av bladet en riktig god jul!
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Nok en gang trommet Adina Skaiaa og 
hennes gode hjelpere til med Lys Våken for 
6. klassingene i Iveland. 

Hele 17 barn var påmeldt denne gangen, 
noe som er bortimot rekordoppslutning. Det 
ble en sein, sein lørdagskveld med smil, lat-
ter, gråt, oppkast og masse annet gøy. 

Programmet inneholdt blant annet opp-
dagelsesferd på kirkeloft og klokketårn, 
papirflykasting fra galleriene, julepynting av 
kirka og høydepunkt med fantastisk kirke-
nyttårsfeiring kl. 00.00. Kl. 03.00 senket roen 
seg i Iveland kirke. 

Søndag feiret vi Lys Våken – gudstjeneste 
med foreldre, besteforeldre og søsken 
tilstede. Lys Våken ble nok en gang en stor 
opplevelse for både barn, ungdomsledere, 
foreldre og ansatte. 

Lørdag til søndag  var 
17 flotte 11-åringer på 
overnatting i kirka!
Vi pynta kirka til jul, spiste mye god mat 
og hadde mange fine og spennende opp-
levelser. Vi avsluttet med en fin gudstje-
neste på søndag

Mye moro og litt skummelt.. Men for en 
flott gjeng!  Vi hadde også med oss 4 fan-
tastiske ungdommer som ledere.

Lys Våken i Iveland
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MENIGHETSBLADET 
TRENGER ANNONSØRER

«Kirkebakken» blir delt ut 
til alle husstander i Øvrebø, 

Hægeland, Iveland og 
Vennesla. 

Ønsker du en annonse i 
bladet?

Send mail til post@kirke-
bakken.no og legg ved 

ønsket logo.

Vi er takknemlig for alle 
annonsørene våre, men vi 

trenger fl ere!

Tusen takk hvis du vil bidra!



Gudstjenester

Neste menighetsblad kommer i uke 5
Frist for levering av innlegg til nr 1/2024 - 12. januar

17. desember 3. s. i advent
11:00 Vennesla kirke

Sanggudstjeneste ved Mari Sønnesyn 
Berg.  Kollekt til Søndagsskolen i Norge.

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Kollekt til menighetsarbeidet. 

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til menighetsarbeidet. 

24. desember 4. s. i a. Julaft en
14:30 Vennesla kirke 

Julegudstjeneste ved Mari Sønnesyn 
Berg. Sang av Vebagos. Kollekt til Kirkens   
Nødhjelp.  

16:00 Vennesla kirke
Julegudstjeneste ved Mari Sønnesyn 
Berg. Sang av Prosjektkoret. Kollekt til 
Kirkens Nødhjelp. 

14:30 Hægeland kirke
Julegudstjeneste ved Inger Johanne 
Vaags. Sang ved Andrea og Vilde. Kol-
lekt til Kirkens Nødhjelp.

15:00 Iveland kirke
Julegudstjeneste ved Fredrik Netland. 
Kollekt til Kirkens Nødhjelp. 

16:00  Øvrebø kirke
Julegudstjeneste ved Inger Johanne 
Vaags. Sang ved Adele Dalane og Irene 
Iveland Øvland. Kollekt til Kirkens Nød-
hjelp. 

25. desember Juledag
11:00 Vennesla kirke

Høytidsgudstjeneste ved Rune Stormark. 
Kollekt til menighetens misjonsprosjekt.

11:00 Øvrebø kirke
Høytidsgudstjeneste ved Inger Johanne 
Vaags. Sang av Anne Sørli. Kollekt til Blå 
Kors.  

11:00  Iveland kirke
Høytidsgudstjeneste ved Fredrik Netland. 
Kollekt til menighetsarbeidet. 

01. januar Nyttårsdag
11:00  Vennesla kirke

Høytidsgudstjeneste ved Mari Sønnesyn 
Berg.  Avskjed med Helga diakon. Kollekt 
til Kirkens Bymisjon, Kristiansand. 

7. januar Kristi åpenb.dag 
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Rune Stormark. Kollekt 
til menighetsarbeidet.

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Kollekt til menighetsarbeidet. 

14. januar
11:00 Vennesla kirke

Kick-off -utegudstjeneste ved Mari Søn-
nesyn Berg. Kollekt til Søndagsskolen i 
Norge.

11:00 Hægeland menighetshus
Gudstjeneste med presentasjon av 
konfi rmantene ved Inger Johanne Vaags 
og Berit Åsan.  Kollekt til menighetens 
barne- og ungdomsarbeid. 

11:00 Iveland kirke 
Gudstjeneste ved Fredrik Netland. 

21. januar
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Fredrik Netland. Kollekt 
til menighetsarbeidet. 

11:00  Øvrebø kirke
Gudstjeneste med presentasjon av 
konfi rmantene ved Inger Johanne Vaags 
og Berit Åsan. Sang av Helene Hageland. 
Kollekt til menighetens konfi rmantarbeid. 

Endringer kan forekomme.  Følg med på 
www.kirkebakken.no

Tekster til gudstjenestene:

Søndag 17.12.23
Luk 3, 7-18 (P), Jes 40, 1-5, Jak 5, 7-8

Søndag 24.12.23
Luk 2, 1-20 (P)

Søndag 25.12.23
Joh 1, 1-14 (P)

Søndag 01.01.24
Matt 1, 20b-21 (P), Salme 103, 13-18, Apg 
4, 8-12

Søndag 07.01.24
Luk 2, 40-52 (P), Jes 49, 1-7, Rom 15, 4-6

Søndag 14.01.24
Mark 1, 3-11 (P), 2 Mos 1, 22-2, 10, Ef 1, 
7-12

Søndag 21.01.24
Joh 4, 4-26 (P), Jes 55, 1-3, Åp 22, 16-17 
     

DØPTE
Vennesla

Ella-Sofie Nyborg
Julie Riise Andersen
Emma Honnemyr Evensen
Noah Leander Fjørstad Halvorsen
Øyvind Nordgaard Gunnufsen
Othilie Johansen
Markus Hopen Sanden
Mathilde Andersen
Stella Viste May
Tiril Kristensen
Henrik Sandaker Ståhl
Emilio Omdal
Lerke Thomassen

Øvrebø
Olav Gjernes Robstad
Eira Nordli Reiersen
Stella Sondresen (Greipstad kirke)

DØDE
Vennesla

Else Bakkan
Bodil Hagen
Peter Rosendahl
Arild Coldal
Gunda Eidet
Kirsten Johanne Larsen
Steinar Isaksen
Sørine Johansen
Ellinor Aakre
Torhild Sigrun Lillestø
Else Lill Jærnes

Øvrebø
Kjell Magne Wehus
Ådne Tormod Bratteli
Kjell Anders Greibesland

SLEKTERS GANG


